
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

02 
OGGETTO: Indennità di risultato Anni 2009 e 2010. Provvedime nti.  
 

del  21/01/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 9,00 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.50 del 17.12.2007 esecutiva ai sensi di legge; 
  

- Visti i Decreti Sindacali n.1125 e n.1126 del 09.06.2009 con i quali  viene assegnata ai dipendenti Di 
Sciascio Domenico e Di Santo Angela Maria la retribuzione di posizione nella misura di € 7.746,85 al lordo 
delle ritenute di legge; 
 

- Viste le richieste in atti con le quali i dipendenti di ruolo Sig.ra Di Santo Angela Maria Categ. D1 
Responsabile dei Servizi Demografici e Di Sciascio Domenico Categ. D1 Responsabile dell’Area di 
Vigilanza e dell’Area Tecnica chiedono la corresponsione dell’indennità di risultato; 
 

- Visto l’art.10 comma 3 del CCNL del 31.03.1999 che così recita “L’importo della retribuzione di risultato 
varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita. Essa è 
corrisposta a seguito di valutazione annuale”; 
 

- Vista la lettera in atti del 26.11.2011 con la quale il Segretario Comunale chiede ai Dirigenti sopra 
generalizzati di produrre una relazione sulla propria performance individuale e sulla incidenza di essa 
rispetto agli obiettivi dell’Amministrazione con lo sviluppo di progetti o iniziative volti a migliorare 
continuamente i servizi erogati. Tale relazione coinvolge necessariamente l’Amministrazione nel processo 
di valutazione e misurazione dei risultati; 
 

- Viste ed esaminate le relazioni presentate in data 10.12.2011 dal Sig. Di Sciascio Domenico relative agli 
anni 2009 e 2010 che si allegano al presente atto per formarne parte integrante; 
 

- Vista ed esaminata la relazione unica presentata in data  10.12.2011 dalla Sig.ra Di Santo Angela Maria 
che si allega al presente atto per formarne parte integrante; 
 

- Dato atto che in questo Comune non è stato costituito l’Organismo indipendente di valutazione che tra 
l’altro è facoltativo per i Comuni; 
 

- Ritenuto che nelle relazioni del Sig. Di Sciascio Domenico per gli anni 2009 e 2010 è oggettivamente 
rilevabile lo svolgimento di particolari e delicati compiti extra ordinem con risultati soddisfacenti e risparmi 
di spesa; 
 

- Ritenuto, invece, che nella relazione della Sig.ra Angela Maria Di Santo non è oggettivamente evidenziato 
che negli anni 2009 e 2010 la titolare del Settore servizi alla persona abbia svolto particolari funzioni non 
rientranti nei compiti e nella sfera di sua competenza; 
 

- Visti gli artt.10 e 11 del CCNL del 31.03.1999; 
 

- Visto il D.Lgs.150/2009 e s.m.i. il quale tra l’altro dispone che spetta alla Giunta Comunale individuare gli 
obbiettivi strategici ed operativi e definire gli indicatori per la misurazione e valutazione dei risultati del 
personale dirigenziale; 
 

- Visto il D.Lgs.165/2001 e s.m.i.; 
 

- Acquisti i prescritti pareri di cui all’art.49 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

- Con voti unanimi; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di riconoscere, per i motivi suindicati in premessa, sulla base delle relazioni allegate l’indennità di risultato 

al Sig. Di Sciascio Domenico Catg. D1 per gli anni 2009 e 2010; 

3. Di non riconoscere, per i motivi indicati in premessa, sulla base della relazione allegata l’indennità di 

risultato alla Sig.ra Di Santo Angela Maria Catg. D1 per gli anni 2009 e 2010; 

4. Di determinare nel 20% la percentuale della retribuzione di posizione da attribuire quale indennità di 

risultato al Sig. Di Sciascio Domenico per l’anno 2009 e per l’anno 2010; 

5. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per il seguito di competenza; 

6. Di disporre la comunicazione del presente atto agli interessati; 

7. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile per l’urgenza di provvedere previa separata 

votazione. 

 
                                                                                                                    

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


